



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS
 OBRA: OBRAS COMPLEMENTARES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
 LOCAL: SOBRAL/CE
 DATA: 08/11/2017

TABELA: SEINFRA 24.1-DESONERADA
 BDI: 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL R\$
1		FECHAMENTO COBERTA				R\$ 35.946,69
1.1	C4501	FACHADA DE VIDRO TEMPERADO DE 10mm FIXADO COM SPIDER GLASS	M2	65,36	R\$ 549,98	R\$ 35.946,69
2		FECHAMENTO TÉRREO SALÃO DE ESPERA				R\$ 41.938,50
2.1	C4501	FACHADA DE VIDRO TEMPERADO DE 10mm FIXADO COM SPIDER GLASS	M2	38,05	R\$ 549,98	R\$ 20.926,74
2.2	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	2,00	R\$ 3.149,41	R\$ 6.298,82
2.3	COMP.EXT.01	EQUIPAMENTOS PARA ACIONAMENTO AUTOMATICO DE PORTA DE VIDRO	CJ	1,00	R\$ 14.712,94	R\$ 14.712,94
3		ESQUADRIAS E FERRAGENS				R\$ 9.511,11
3.1	C1994	PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS)	M2	17,97	R\$ 76,11	R\$ 1.367,70
3.2	C1408	FORRAMENTO OU BATE-TE DE MADEIRA	M	39,75	R\$ 28,36	R\$ 1.127,31
3.3	C0363	BANDEIROLA EM MADEIRA	M2	7,44	R\$ 156,21	R\$ 1.162,20
3.4	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	3,00	R\$ 93,87	R\$ 281,61
3.5	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	2,00	R\$ 100,37	R\$ 200,74
3.6	C1143	DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2" X 3"	UN	12,00	R\$ 20,53	R\$ 246,36
3.7	C1146	DOBRADIÇA CROMADA TIPO VAI - VEM	UN	12,00	R\$ 50,33	R\$ 603,96
3.8	C1967	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA	M2	1,84	R\$ 373,93	R\$ 688,03
3.9	C3650	GUICHÊ EM AÇO INOX E VIDRO TEMPERADO E=6MM	M2	0,68	R\$ 372,03	R\$ 251,12
3.10	C4638	PUXADOR HORIZONTAL/VERTICAL PARA PORTA	M	16,00	R\$ 223,88	R\$ 3.582,08
4		PAREDES E PAINES				R\$ 54.258,39
4.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	15,63	R\$ 37,58	R\$ 587,38
4.2	C0383	BATE-MACAS EM AÇO INOXIDÁVEL CONTRA IMPACTO EM PAREDE	M	191,55	R\$ 277,53	R\$ 53.160,87
4.3	C1869	PEITÓRIL DE GRANITO L= 15 cm	M	10,05	R\$ 50,76	R\$ 510,14
5		REVESTIMENTO				R\$ 1.868,78
5.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	39,30	R\$ 4,21	R\$ 165,45
5.2	C3087	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	39,30	R\$ 26,01	R\$ 1.022,19
5.3	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	9,75	R\$ 69,86	R\$ 681,14
6		PINTURA				R\$ 2.679,55
6.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	39,30	R\$ 10,04	R\$ 394,57
6.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	39,30	R\$ 12,53	R\$ 492,43
6.3	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	68,68	R\$ 12,39	R\$ 850,96
6.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	68,68	R\$ 13,71	R\$ 941,60
7		DIVISÓRIA ÁREA ADMINISTRATIVA				R\$ 5.125,70
7.1	C4488	DIVISÓRIA PAINEL CELULAR, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM ALUMINIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	35,04	R\$ 81,00	R\$ 2.838,24
7.2	C4492	VIDRO TRANSPARENTE LISO 4mm, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	16,06	R\$ 103,66	R\$ 1.664,78
7.3	C4491	VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMINIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN	3,00	R\$ 207,56	R\$ 622,68
8		COBERTA JARDIM INTERNO				R\$ 1.802,97
8.1	C1353	ESTRUTURA METÁLICA TRELICADA EM AÇO, EM MARQUISES	M2	10,05	R\$ 130,20	R\$ 1.308,51
8.2	C2453	TELHA TRANSPARENTE ONDULADA	M2	10,05	R\$ 49,20	R\$ 494,46
TOTAL GERAL SEM BDI						R\$ 153.131,69
BDI (24,52%)						R\$ 37.547,89
TOTAL GERAL COM BDI						R\$ 190.679,58

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECOMP
 JOÃO BATISTA OLIVEIRA FREITAS
 FISCAL DE OBRAS